
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ульдургинская средняя общеобразовательная школа им. Ц. Номтоева» 

671436. Республика Бурятия, Еравнинский район  

с. Ульдурга, ул. Ленина, 51, тел (факс): 8-301-35-36-132 

E-mail: uldurgasosch@mail.ru

Принято на педагогическом совете 

Протокол № 3 от 12.01.2024

  «12» январь 2024 г.  №120 

ПРИКАЗ 

О создании школьного музейного уголка 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родной школе приказываю: 

1. Продолжить поисковую работу по пополнению экспонатами школьного музейного
уголка  историческо-краеведческой направленности, созданного  в 2009 году.

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории Климову Т.А.
3. Выделить для размещения музейного уголка место в коридоре школы.
4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Прилагается).
5. Руководителю музейного уголка.

5.1.Разработать план работы школьного музейного уголка на учебный год
5.2.Создать актив школьного музейного уголка. Включить в его состав обучающихся

7-9 классов:
5.3.Организовывать занятия с обучающимися в целях воспитания у них

патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического 
краеведения, чувства любви и уважения к своей Родине. 

6. Ответственному за ведение сайта Доржиевой Б.В.:
- Зарегистрировать на Всероссийском перечне (реестре) музеев уголок.
- Создать страницу музейного уголка на сайте школы
- Разместить настоящий приказ на информационном стенде и на официальном сайте
школы.
- Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:          Н.Д.Цырендоржиева 

С приказом ознакомлены:                Климова Т.А. 
Доржиева Б.В. 

mailto:uldurgasosch@mail.ru

